
- 3 - 

令和３年玄海町議会定例会１月会議会議録 

 

招 集 年 月 日 令和３年１月７日（木曜日） 

招 集 場 所 玄 海 町 議 会 議 場 

開 閉 会 日 時 

及 び 宣 告 

開 会 令和３年１月７日午前10時00分 議 長 上 田 利 治 君 

散 会 令和３年１月７日午前10時04分 議 長 上 田 利 治 君 

応（不応）招議

員及び出席並び

に欠席議員 

 ○ 出 席 

 × 欠 席 

 × 不応招 

 出 席 ９名 

 欠 席 ０名 

議席 

番号 
氏      名 

出 席 

等の別 

議席 

番号 
氏      名 

出 席 

等の別 

１ 

３ 

５ 

７ 

９ 

小 山 善 照 君 

宮 﨑 吉 輝 君 

池 田 道 夫 君 

友 田 国 弘 君 

岩 下 孝 嗣 君 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

２ 

４ 

６ 

８ 

10 

山 口 寛 敏 君 

井 上 正 旦 君 

欠  番 

中 山 昭 和 君 

上 田 利 治 君 

○ 

○ 

 

○ 

○ 

会議録署名議員 ８ 番 中 山 昭 和 君 ７ 番 友 田 国 弘 君 

地方自治法第 

121条第１項に

より説明のため

出席した者の職

氏名 

町 長 

教 育 長 

防災安全課長 

住民課長兼会計管理者 

農林水産課長 

生活環境課長 

脇 山 伸太郎 君 

中 島 安 行 君 

加 納 晴 美 君 

脇 山 和 彦 君 

山 口 善 正 君 

鈴 木 博 之 君 

副 町 長 

総 務 課 長 

企画商工課長 

健康福祉課長 

まちづくり課長 

教 育 課 長 

西   立 也 君 

山 邊 健 仁 君 

日 高 大 助 君 

中 山 ふ み 君 

中 村 大 造 君 

中 山 昌 直 君 

職務のために議

場に出席した者

の氏名 

事 務 局 長 熊 本 秀 樹 議会事務局主査 松 本 辰 範 



- 4 - 

令和３年玄海町議会定例会１月会議議事日程（第１号） 

 

   令和３年１月７日 午前10時開会 

  日程１  会議録署名議員の指名について 

  日程２  会期の決定について 

  日程３  会議期間の決定について 

 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

午前10時 開会 

○議長（上田利治君） 

 おはようございます。改めまして、年頭の御挨拶を申し上げます。 

 町民の皆様、議員の皆様、そして執行部職員の皆様、新年明けましておめでとうございま

す。玄海町のさらなる発展と豊かで住みよい活力ある町づくりに向け、一丸となり努力し、

前進していく決意を新年を迎え、新たにしているところであります。また、本年が皆様に

とってよい年でありますとともに、災害のない穏やかな年となるよう御祈念申し上げます。 

 本年もどうぞよろしくお願いをいたします。 

 それでは、町長より挨拶をお願いいたします。脇山町長。 

○町長（脇山伸太郎君） 

 皆様明けましてあめでとうございます。皆様におかれましては、新春をすがすがしい気持

ちでお迎えのこととお喜び申し上げます。 

 上田議長様はじめ議員の皆様、新年早々御参集いただきまして誠にありがとうございます。

職員共々、こうして令和３年議会が開催されますことを大変ありがたく思っております。 

 本年は新しい取組として、地域総合商社の設立、公営塾の創設、買物弱者の支援事業等を

行う予定であります。よりよい町になりますように、住民の皆様が住みよい町になりますよ

うに、町が発展しますように職員と協力して進めてまいりますので、皆様の御理解、御協力

のほどよろしくお願いいたします。 

 本年がすばらしい年になりますように、町の発展、議会の皆様はじめ町民の皆様の御健勝、

御多幸を祈念しまして、新年の挨拶といたします。 

 本年もよろしくお願いいたします。 



- 5 - 

○議長（上田利治君） 

 それでは、ただいまの出席議員は９名であります。定足数に達しておりますので、これよ

り令和３年玄海町議会定例会１月会議を開会いたします。 

 直ちに本日の会議を開きます。 

 本日の議事日程につきましては、あらかじめお手元に配付しております議事日程表によっ

て御了承方お願いいたします。 

      日程１ 会議録署名議員の指名 

○議長（上田利治君） 

 日程１．会議録署名議員の指名を行います。 

 会議録署名議員は、会議規則第108条の規定により、８番中山昭和君、７番友田国弘君を

指名いたします。 

      日程２ 会期の決定について 

○議長（上田利治君） 

 日程２．会期の決定についてを議題といたします。 

 お諮りいたします。今定例会の会期は、本日１月７日から９月29日までの266日間とした

いと思いますが、これに御異議ございませんか。 

    〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（上田利治君） 

 御異議なしと認めます。よって、本定例会の会期は、本日１月７日から９月29日までの

266日間とすることに決定いたしました。 

      日程３ 会議期間の決定について 

○議長（上田利治君） 

 日程３．会議期間の決定についてを議題といたします。 

 お諮りいたします。本定例会１月会議の会議期間は、本日１月７日の１日間としたいと思

いますが、これに御異議ございませんか。 

    〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（上田利治君） 

 御異議なしと認めます。よって、本定例会１月会議の会議期間は、本日１月７日の１日間

とすることに決定いたしました。 



- 6 - 

 以上をもって本日の議事日程は全部終了いたしました。よって、令和３年玄海町議会定例

会１月会議はこれにて散会いたします。お疲れさまでした。 

午前10時４分 散会 

 

 地方自治法第123条第２項の規定によりここに署名する。 

 

       玄海町議会議長 

 

       玄海町議会議員 

 

       玄海町議会議員 

 


